



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VASKERIET NEPTUN DYBVAD A/S**

**FALKEVEJ 1, 9352 DYBVAD**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. maj 2018

---

Erling Mortensen

**CVR-NR. 30 53 65 76**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Vaskeriet Neptun Dybvad A/S Falkevej 1 9352 Dybvad  CVR-nr.: 30 53 65 76 Stiftet: 28. maj 2014 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Ove Sørensen, Formand Erling Mortensen Kim Storgaard Kristensen
<b>Direktion</b>	Kim Storgaard Kristensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	Advokatfirma HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er vaskeridrft og anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiveret materielle anlægsaktiver for i alt 13 mio. kr. Med baggrund i de resultater, som selskabet har realiseret og forventer at realisere inden for en kortere årrække, er der usikkerhed om den fremtidige indtjening på baggrund af anlægsaktiverne. Det er ledelsens opfattelse, at nettorealiseringsværdien af selskabets materielle anlægsaktiver overstiger den aktiverede værdi på ca. 13 mio. kr., hvorfor der ikke er foretaget ekstraordinære nedskrivninger på aktiverne.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for anlægsaktivernes værdi for selskabet.

For yderligere beskrivelser af forudsætninger henvises til noten "Oplysning om usikkerheder ved indregning og måling".

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på -3.882 tkr. er utilfredsstillende og afviger væsentligt fra det forventede resultat.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Moderselskabet har efter regnskabsårets afslutning tilført selskabet yderligere 3 mio. kr. i tilskud. Moderselskabet har ligeledes sikret, at der er likviditet til den planlagte drift og de planlagte investeringer i 2018. De planlagte investeringer udgør i niveauet 7,6 mio. kr.

Bortset herfra er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.661.426</b>	<b>9.937.985</b>
Personaleomkostninger.....	1	-11.625.395	-9.302.822
Af- og nedskrivninger.....		-3.476.446	-5.176.693
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-4.440.415</b>	<b>-4.541.530</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	3.675	9.747
Andre finansielle omkostninger.....	3	-531.258	-566.641
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-4.967.998</b>	<b>-5.098.424</b>
Skat af årets resultat.....	4	1.085.964	1.118.722
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.882.034</b>	<b>-3.979.702</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-3.882.034	-3.979.702
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.882.034</b>	<b>-3.979.702</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		3.256.408	3.372.200
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.426.912	2.639.489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.790.790	6.979.904
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling.....		541.993	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>13.016.103</b>	<b>12.991.593</b>
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.036.103</b>	<b>13.011.593</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.758.616	2.003.062
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		290.579	0
Andre tilgodehavender.....		62.359	68.922
Tilgodehavende selskabsskat.....		550.116	294.838
Periodeafgrænsningsposter.....		109.359	105.915
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.771.029</b>	<b>2.472.737</b>
Likvide beholdninger.....		880	7.394
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.771.909</b>	<b>2.480.131</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.808.012</b>	<b>15.491.724</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500.000
Overført overskud.....		1.004.382	-613.583
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>2.504.382</b>	<b>886.417</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.141.602	1.077.450
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.141.602</b>	<b>1.077.450</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.354.804	1.488.335
Banklån.....		4.476.501	4.492.975
Leasingforpligtelser.....		2.461.868	2.802.917
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>8.293.173</b>	<b>8.784.227</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	9	828.717	923.817
Gæld til pengeinstitutter.....		175.298	1.265.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.219.585	1.502.266
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	7.564
Anden gæld.....		1.645.255	1.044.165
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.868.855</b>	<b>4.743.630</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.162.028</b>	<b>13.527.857</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.808.012</b>	<b>15.491.724</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 30 (2016: 27)			
Løn og gager.....	10.229.053	8.466.028	
Pensioner.....	1.233.948	692.355	
Andre omkostninger til social sikring.....	162.394	144.439	
	<b>11.625.395</b>	<b>9.302.822</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	2.511	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.164	9.747	
	<b>3.675</b>	<b>9.747</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	5.256	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	531.258	561.385	
	<b>531.258</b>	<b>566.641</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.150.116	-794.838	
Regulering af udskudt skat.....	64.152	-323.884	
	<b>-1.085.964</b>	<b>-1.118.722</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017.....		102.512	
Kostpris 31. december 2017.....		102.512	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		102.512	
Afskrivninger 31. december 2017.....		102.512	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		0	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....	3.668.783	3.188.646	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>3.668.783</b>	<b>3.188.646</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	296.583	549.157	
Årets afskrivninger .....	115.792	212.577	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>412.375</b>	<b>761.734</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>3.256.408</b>	<b>2.426.912</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		2.388.671	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling	
Kostpris 1. januar 2017.....	15.809.916	0	
Tilgang .....	2.952.658	541.993	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>18.762.574</b>	<b>541.993</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	8.830.012		
Årets afskrivninger .....	3.141.772		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>11.971.784</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>6.790.790</b>	<b>541.993</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	422.167		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....		20.000	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>20.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>20.000</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>8</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.500.000	-613.584	886.416
Tilskud moderselskab.....		5.500.000	5.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.882.034	-3.882.034
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.004.382</b>	<b>2.504.382</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.623.124	1.490.437	135.633	813.806	
Banklån.....	4.954.495	4.829.295	352.794	1.963.508	
Leasingforpligtelser.....	3.130.425	2.802.158	340.290	1.166.476	
	<b>9.708.044</b>	<b>9.121.890</b>	<b>828.717</b>	<b>3.943.790</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 196 tkr.					
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 21 mdr. med en samlet restleasingydelse på 359 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lis Sørensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>11</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.490 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.256 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 26.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materiale anlægsaktiver, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, simple fordringer/debitorer og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. 31. december 2017, 8.166 tkr.					
Selskabet har finansieret nogle materielle anlægsaktiver ved finansiel leasing.					
Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.					

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12**

Selskabet har indregnet materielle anlægsaktiver til kostpris med fradrag af afskrivninger. Med baggrund i de resultater, som selskabet har realiseret og forventer at realisere inden for en kortere årrække, er der usikkerhed om den fremtidige indtjening på baggrund af anlægsaktiverne. Det er ledelsens opfattelse at nettorealiseringsværdien af selskabets materielle anlægsaktiver overstiger den aktiverede værdi på ca. 13 mio. kr., hvorfor der ikke er foretaget ekstraordinære nedskrivninger på aktiverne.

Med baggrund i de foretagne skøn, kan der være usikkerheder omkring indregning af værdien af materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for anlægsaktivernes værdi for selskabet.
